
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
       COMUNA NAIDĂŞ 
      CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E 
nr. 31 din 21 mai 2013 privind aprobarea utilizarii fondului de rezervă (de rulment) în anul 2013 

 
 
 Consiliul local al comunei Naidăş, intrunit în şedinţă ordinară din data de 21.05.2013. 
 Avand în vedere proiectul de hotărâre iniţiat de către dl.primar Vincu Tiberiu; 
 Analizand referatul de specialitate privind utilizarea fondului de rulment  din anul 2012 pentru  
anul 2013; 
 Văzând avizul comisiilor de specialitate, pe domenii de specialitate ale Consiliului local 
Naidăş; 
 In conformitate cu prevederile art.58 alin.(1) lit. b)  din Legea nr.273/2006-privind finanţele 
publice locale cu modificările şi completările  ulterioare; 
 In baza prevederilor art.45 alin.(1) si art.115 alin(1) lit.b) din Legea nr.215/2001 privind 
administratia publică locală , republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HO T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1. Se aprobă utilizarea fondului de rezervă (de rulment) excedentul existent la finele anului 
2012  în sumă de  27.063 lei, după cum urmează: 

- Autorităţi publice şi acţiuni externe   – cap. 51.02.70 cheltuieli de capital suma de 27.063 lei, 
sectiunea dezvoltare. 
 

Art.2.  Utilizarea fondului  se va face în conformitate cu prevederile legale în vigoare, dacă este 
cazul, referitoare la achiziţiile publice. 

 
Art.3. – Prezenta hotărâre, se va face publică: prin afişare şi pe site-ul Primăriei comunei Naidăş; intră 
în vigoare şi se comunică în baza prevederilor art.48 alin.2, ale art.49 alin,1 teza II şi ale art.115 alin.3 
şi 5 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată în 2007, la: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin; 
- Primarul comunei Naidăş; 
- Compartimentul de Contabilitate al Consiliului Local al comunei Naidăş 

 
NAIDĂŞ      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

           NR.31                 Ivo VIŞATOVICI 
 DATA 21.05.2013  

 
 
 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

Emanuel Vasile CRAIA 


